重庆高新区改革发展局

关于调整下达2025年第一批财政衔接推进

乡村振兴补助资金项目安排计划的公示

根据中共重庆市委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金项目公告公示的通知》（渝委农办〔2021〕31号）文件要求，现将《重庆高新区改革发展局 重庆高新区党工委党群工作部 重庆高新区财政局关于调整下达2025年第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目安排计划的通知》（渝高新改发〔2025〕37号）予以公示。
一、公示时间

自2025年4月18日起长期有效。

二、监督举报电话

改革发展局：023-68606569；纪工委：023-68630051；政务服务便民热线：12345。
重庆高新区改革发展局
2025年4月18日

渝高新改发〔2025〕37号

重庆高新区改革发展局
重庆高新区党工委党群工作部

重庆高新区财政局
关于调整下达2025年第一批财政衔接

推进乡村振兴补助资金项目安排计划的通知

白市驿镇人民政府、金凤镇人民政府、巴福镇人民政府、虎溪街道办事处：

按照重庆市财政局《关于提前下达2025年中央和市级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（渝财农〔2024〕103号）文件要求，下达我区680万元资金，其中市级资金531万元、中央资金149万元（含发展新型农村集体经济项目资金140万元）。结合我区实际，现将2025年度第一批衔接推进乡村振兴补助资金项目安排计划（见附件）下达给你们，并就有关事项安排如下：

高新区2025年第一批衔接资金680万元，安排项目5个：白市驿镇新店村乐活生态•驿路花田农旅配套项目（二期）100万元、巴福镇钟鹤村四季虾谷产业土地整治项目85万元、金凤镇九凤村凤山隐谷农文旅融合项目175万元、金凤镇海兰村共享田园综合体项目（二期）145万元、虎溪街道建新村萌虫世界农旅融合配套设施建设项目175万元。
请各镇街严格按照《重庆市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施办法》等文件精神，强化项目及资金管理，确保在2025年6月底前，施工进度和资金拨付进度均不低于50%；9月底前，施工进度和资金拨付进度均不低于75%；力争11月底前，竣工并完成验收，确保12月资金支付率达到100%。

附件：重庆高新区2025年第一批衔接资金项目计划表

重庆高新区改革发展局     重庆高新区党工委党群工作部

重庆高新区财政局

2025年4月14日

重庆高新区改革发展局                    2025年4月14日印发

附件

重庆高新区2025年第一批衔接资金项目计划表

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目类型
	建设任务
	实施地点
	金额（万元）
	备注

	小计
	市级
	中央

	1
	白市驿镇新店村乐活生态•驿路花田农旅配套项目（二期）
	白市驿镇人民政府
	产业项目
	1.新建300米产业路；
2.新建排水渠300米；
3.新建3米长跨渠桥1座。
	白市驿镇

新店村
	100
	30
	70
	含发展新型农村集体经济项目资金70万元

	2
	金凤镇九凤村凤山隐谷农文旅融合项目
	金凤镇人民政府
	产业项目
	1.硬化5.5米宽道路约600米；
2.建设5米宽森林防火通道约130米，4米宽森林防火通道约265米；
3.铺设田间生产便道约680米，休闲步道约840米；
4.新建150立方米加盖钢混蓄水池1个；
5.新建提灌站1个；
6.铺设灌溉管网约1100米。
	金凤镇
九凤村
	175
	175
	0

	3
	金凤镇海兰村共享田园综合体项目（二期）
	金凤镇人民政府
	产业项目
	1.硬化4.5米宽道路约700米；
2.道路护坡整治约180米；
3.优化给排水系统，新增增压系统，覆盖110亩的灌溉、运营用水，铺设水管约500米；
4.共享田园地块安装高度1.1米栏杆约265米。
	金凤镇
海兰村
	145
	145
	0

	4
	巴福镇钟鹤村四季虾谷产业土地整治项目
	巴福镇人民政府
	产业项目
	1.实施土地整治100亩；
2.新建3.5米宽生产便道共790米，配套建设灌溉与排水设施；
3.新建1.5米宽生产便道695米；
4.新建1米宽生产便道131米。
	巴福镇

钟鹤村
	85
	85
	0

	5
	虎溪街道建新村萌虫世界农旅融合配套设施建设项目
	虎溪街道办事处
	产业项目
	1.实施实验农田综合整治约40亩，配套完善灌溉设施；
2.新建便民道路3000米，配套安装路灯100盏。
	虎溪街道
建新村
	175
	96
	79
	含发展新型农村集体经济项目资金70万元

	合计
	680
	531
	149